令和８年２月 16 日

海事局船舶産業課

日米両国の造船分野における協力に向けて、

第１回「日米造船作業部会」を開催します

この度、昨年 10 月 28 日（火）に金子国土交通大臣と米国ラトニック商務長官が

署名した「日本国政府とアメリカ合衆国政府との間の造船についての協力に関する覚

書」に基づき、以下のとおり、第１回日米造船作業部会を米国（ワシントン D.C）で

開催することになりました。本作業部会での協議を通じて、両国間での造船分野にお

ける協力を加速させてまいります。

会議名：第１回日米造船作業部会

日 時：米国時間２月１７日（火）午後

場 所：米国（ワシントン D.C）

出席者：（日本側）国土交通省、外務省、経済産業省、防衛省

    （米国側）商務省、国務省、戦争省  他

 「日本国政府とアメリカ合衆国政府との間の造船についての協力に関する覚書」に基づ

き、日米両国の造船業の建造能力拡大・人材育成・共同開発等において、米国との協力関

係を深めるための議論を行います。

【問い合わせ先】

海事局 船舶産業課 岩城、升井、中村

 代表：03-5253-8111（内線 43221, 43658, 43625）

直通：03-5253-8634（直通）